
ZARZĄDZENIE NR 8/18
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 26 listopada 2018 r.

w sprawie określenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Raczki

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432), art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 36 pkt 2 lit. f, 
art. 44 i art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1508 i poz. 1693) oraz art. 10 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 
zmarłych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 912, z 2018r. poz. 1669) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Sprawienie pogrzebu przez Gminę Raczki przysługuje osobom, które zamieszkiwały lub 
przebywały na terenie Gminy Raczki, w tym bezdomnym, jeżeli nie posiadały osób zobowiązanych do 
alimentacji, względnie osoby zobowiązane nie mają możliwości bądź uchylają się od obowiązku sprawienia 
pogrzebu.

2. Postanowienie ust. 1 odnosi się także do osób, których tożsamości nie można ustalić, po uzyskaniu 
zgody właściwego miejscowo prokuratora.

3. Ośrodek zwolniony jest z obowiązku sprawienia pogrzebu wówczas, gdy znajdą się osoby lub 
podmioty, które dobrowolnie zajmą się zorganizowaniem pochówku.

§ 2. 1. Sprawienie pogrzebu realizowane jest przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Raczkach, 
zwany dalej „ośrodkiem”.

2. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu i na podstawie pisemnego zlecenia 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Raczkach, wystawionego na udokumentowany 
wniosek pracownika socjalnego stwierdzający okoliczności, o których mowa w § 1.

§ 3. Zakres usług pogrzebowych obejmuje wszystkie podstawowe czynności, które
w danym przypadku są niezbedne do sprawienia pochówku, zgodnie z wyznaniem zmarłego,
a jeśli nie jest możliwe ustalenie wyznania, w sposób zwyczajowo przyjęty na cmentarzu parafialnym.

§ 4. 1. Dokonanie niezbędnych czynności związanych z pogrzebem Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
zleca osobom zajmującym się pochówkiem lub firmie prowadzącej kompleksowe usługi pogrzebowe.

2. Wybór firmy pogrzebowej dokonywany jest przy uwzględnieniu ceny oferowanej za usługę 
pogrzebową (najniższe koszty).

3. Wykonanie usługi pogrzebowej Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zleca na piśmie, firmie 
wyłonionej w trybie określonym w ust. 2, określając zakres usług pogrzebowych i koszty z tym związane.

4. Sprawienie pogrzebu obejmuje:
1) przewóz i przechowanie zwłok,
2) przygotowanie zwłok do pochówku (mycie i ubranie zwłok),
3) zakup ubrania,
4) zakup trumny, krzyża, tabliczki i wiązanki,
5) obsługę przy pochówku,
6) inne czynności wynikające z okoliczności, zgodnie z wyznaniem zmarłego.

§ 5. Pochówku wraz z niezbędnymi usługami dokonuje się na cmentarzu położonym na terenie Gminy 
Raczki.

§ 6. Sprawienie pogrzebu dla osoby bezdomnej, bez względu na ostatnie miejsce zamieszkania, oraz 
osoby nieznanej (NN), następuje na cmentarzu na terenie Gminy Raczki.

Id: FE0E2C06-9D28-4C4F-8EFC-30C11F48E920. Podpisany Strona 1



§ 7. Gminny Ośrodek Pomocy Społeznej w Raczkach dokonuje zapłaty kosztów na podstawie rachunku 
(faktury wystawionj po sprawieniu pogrzebu przez zakład pogrzebowy), do kwoty nie wyższej niż 100 % 
zasiłku pogrzebowego wypłacanego przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych.

§ 8. Koszty pogrzebu pokrywa gmina ze środków przeznaczonych na realizacje zadań własnych pomocy 
społecznej.

§ 9. Traci moc Zarządzenie Nr 306/10 Wójta Gminy Raczki z dnia 29 września 2010 r. w sprawie 
określenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Raczki.

§ 10. Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Raczkach. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Wójt

Andrzej Szymulewski

Id: FE0E2C06-9D28-4C4F-8EFC-30C11F48E920. Podpisany Strona 2




